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حافظ

در خرابات طريقت ما به هم منزل شويم

کاين چنین رفته ست در عهد ازل تقدير ما

آموزشگاه رانندگی ناشی ها!

آنهایی که می خواهند رانندگی یاد بگیرند، به آموزشگاه 
رانندگی می روند، اما اگر کارمندان همین مؤسسات هم 
ناشی باشند چه؟ در کلرادوی آمریکا، تصادف خنده دار 
کارمند یکی از همین مؤسسات حسابی باعث خنده ملت 
شده است. این کارمند، درحالی که می خواست ماشین 
آموزشــگاه را جلوی آن پارک کند، کنترل خودرو را از 
دست داده و با سرعت وارد آموزشــگاه شده است. این 
راننده خوش شانس بوده که آسیب جدی ندیده اما عکس 
تصادف او، حسابی دست به دست می شود؛ خودرو، دقیقا 
زیر تابلوی بزرگ این آموزشگاه که روی آن نوشته شده 
»رانندگی یاد بگیرید« از ســاختمان رد شده و حسابی 

باعث خنده ملت شده است.

چرت عمودی

یک شــرکت ژاپنی ، محفظه هایی تولید کرده که افراد 
می تواننــد در آن، به صــورت عمودی چــرت بزنند تا 
بهره وری شان بالا برود. این محفظه با این هدف تولید 
شــده تا به کارمندان ژاپنی که به سخت کوشی و کار 
طاقت فرسا مشهور هســتند، فرصت بدهد تا در طول 
روز و در محل کار، چرت های کوتاهی بزنند تا سر حال 
بیایند و با انرژی بیشتری به کار بپردازند. این محفظه ها 
سیستم هشداری دارد که توسط کاربر تنظیم می شود تا 
او را بیدار کند. درون محفظه همچنین بخش هایی برای 
محافظت و نگهداشتن اجزای بدن، ازجمله سر و شانه 
و پاها هســت تا وقتی کاربر به صورت نشسته به خواب 

رفت، از حالت چرت بیرون نیاید.

کلاس دوقلوها

یک مدرســه در اسکاتلند، قرار اســت در آغاز سال 
تحصیلی در این کشــور، میزبــان 17جفت دوقلو 
باشــد و به همین خاطر حسابی خبرساز شده است. 
این مدرســه به خاطر پذیرش دوقلوها شهرت دارد، 
قبلا فقط یک بار بیشتر از این تعداد دوقلو را ثبت نام 
کرده است. تصویری از حضور این دوقلوها در مراسم 
پیش از شروع ســال تحصیلی در سراسر دنیا دست 
به دست می چرخد و حسابی مورد توجه قرار گرفته 
است. این مدرسه، قبلا در سال2015 میلادی، سال 
تحصیلی را با 19جفت دوقلو شــروع کرده بود. این 
مدرسه معمولا تعداد زیادی دوقلو ثبت نام می کند و 
از سال2013،  به صورت میانگین هر سال 13دوقلو 

داشته است.

گرینویچ

بی تعـارف و تـکلف   
هـمـین  مـثـــل 
مـــتن کوتاهــی 
کــه می بیـــنید. 
مــا منتظريــم تا 
نوشته هايتان درباره مســائل روزمره، 
مشــکلات و دغدغه هايتان را برای ما 
ارسال کنید. اگر اهل طنز و کاريکاتور و 
طراحی هم هستید جايتان اينجا محفوظ 
است. متن يا طرح تان که آماده شد يک 
تماس  با شــماره 23023636 بگیريد تا 
برای رساندنش به ما ، راهنمايی تان کنیم. 

فراخوان

خوش خبر

تمهیدات حمل ونقلی اربعین
از آنجا که پارک امن خودرو در شــهرهای مرزی، یکی 
از مهم ترین دغدغه مســافران اربعین اســت، با تلاش 
مســئولان اســتان ایلام، اقدامات خوبی بــرای تأمین 
پارکینگ هــای موردنیاز صورت گرفتــه، به طوری که 
به گفته استاندار ایلام، ظرفیت پارکینگ های شهر مرزی 
مهران با افزایش 3 برابری از 60 هزار به 180 هزار خودرو 
رسیده است. البته تلاش بی وقفه مسئولان کشور برای 
تسهیل ســفر به کربلا، در زمینه های مختلف مشاهده 
می شــود. مثلا راه اندازی مجدد قطار ترکیبی تهران به 
کربلا که مســافران می توانند با قطار تا شلمچه رفته و 
از آنجا یک مســیر 30 کیلومتری را بــا اتوبوس تا بصره 
طی کرده و از بصره هم با قطار راهی کربلا شوند. درباره 
تمهیدات فــرودگاه امام خمینی )ره( هم خبر رســیده 
که ظرفیت پارکینگ این فرودگاه به 6 هزار رســیده و 
زائران کربلا می توانند به طور رایگان از این پارکینگ ها 
استفاده کنند. همچنین قرار اســت 4 دستگاه اتوبوس 
برای جابه جایی رایگان مسافران اربعین تا میدان آزادی 
و بالعکس در محل فرودگاه مســتقر شوند تا حمل ونقل 

زائران بدون خودرو آسان تر انجام شود.

بیمه رایگان زنان عشایر
خبر خــوب اینکه صندوق بیمــه اجتماعی کشــاورزان، 
روستاییان و عشــایر قرار اســت زنان خانه دار روستایی و 
عشــایری را به صورت رایگان بیمه کند. گرچه این بیمه در 
 راستای آیین نامه جوانی جمعیت، شــامل زنان خانه دار با

3 فرزند به بالا می شود، اما همین هم نشــانگر ارج و قرب 
بالای مادرانی اســت که برای ســاختن این سرزمین قدم 
برمی دارند. به گفتــه مدیرعامل صنــدوق بیمه اجتماعی 
کشــاورزان، روســتاییان و عشــایر، براســاس آمارهای 
غیررسمی، یک میلیون و 400 هزار مادر روستایی خانه دار 
غیرشاغل دارای 3 فرزند در کشور هســتند که قرار است 
به صورت رایگان بیمه شــوند. یک میلیون و 200 هزار نفر 
هم شامل طرح 3فرزند هســتند که طبق قانون اگر فرزند 
بیشتر هم به دنیا بیاورند، 2 سال سابقه بیمه به آنها اضافه 
می شــود. صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و 
عشایر توانسته در سال گذشته بیش از 300 هزار بیمه شده 
جدید را جذب کند، این میزان بیمه شــده جدید توانسته 
بسیاری از اقشــار کم درآمد جوامع روســتایی و شهرهای 
زیر20 هزار جمعیت را پوشش دهد و به میزان قابل توجهی 

در خدمات دهی به این طیف ها تأثیر گذار باشد.

سویه جدید نداریم
چه مصیبت ها کــه ندیدیم و چه فراقت ها که نکشــیدیم. 
آن روزها که قرنطینه و تنهایی شــده بود کار هر روز و هر 
شب مان، اصلا فکرش را نمی کردیم روزی از شر این ویروس 
منحوس خلاص شویم و یک بار دیگر طعم شیرین زندگی در 
کنار عزیزانمان را بچشیم؛ پس اگر امروز خبردار می شویم 
که ادعای برخی در شبکه های مجازی مبنی بر شیوع سویه 
جدید کرونا صحت ندارد و معاون وزیر بهداشــت هم اعلام 
می کند در چند هفته گذشته ســویه جدیدی از کرونا در 
ایران مشــاهده نشــده، باید قدر این خبرخوب را بدانیم و 
شاکر خداوند باشیم که زندگی یک بار دیگر روی خوشش 
را نشانمان داده اســت. البته به گفته معاون وزیر بهداشت، 
با اینکه سازمان بهداشــت جهانی اعلام کرده که کرونا از 
وضعیت اضطراری خارج شده اما آن به معنای از بین رفتن 
کامل کرونا نیست. نه تنها در کشــور ما بلکه در کشور های 
دیگر هم روزانه بیمــاران کرونایی وجود دارنــد. بنابراین 
دولت ها نباید اقدامات کنترلــی را کنار بگذارند و مردم هم 
باید در فضا های بسته از ماسک اســتفاده کنند و حفاظت 
فردی و اصول بهداشــتی و شست وشوی مرتب دست ها را 

همیشه رعایت کنند.

زندگی پدیا

چپ دســت بــودن در دنیــای راست دســت ها ســاده نیســت. همه  چیز بــه نفع 
راست دست هاست، چون 90درصد جمعیت دنیا کارهای اصلی زندگی شان را با دست 
راست انجام می دهند و این یعنی دنیایی که در آن زندگی می کنیم، در جزئیات و حتی 
کلیات، برای چپ دست ها طراحی نشده است. چپ دست ها به خوبی از این وضعیت آگاه 
هستند و حتی یک روز جهانی هم دارند  که همین امروز است. هدف از انتخاب این روز 
به عنوان روز جهانی چپ دست ها، افزایش آگاهی درباره شرایط آنهاست. این افراد، معمولا 
 باهوش تر و خلاق تر هستند و تعداد آنها در میان کارآفرینان و رهبران چشمگیر است.
 هر سال، در این روز تمی انتخاب می شود تا به جنبه های متفاوت زندگی چپ دست ها 
توجه شود؛ تم امسال، »چپ دست ها در دنیای ورزش« است. وضعیت چپ دست ها در 
ورزش، احتمالا با دیگر چپ دســت ها در هر جای دیگری متفاوت است. از قدیم گفته 
می شود که چپ دست ها و طبیعتا چپ پاها، اوضاع بهتری  در ورزش دارند و بر حریفان 
عمدتا راست دست خود، برتری دارند. مربی ها همیشه به صورت عوامانه می گفتند که 
بیشتر ورزشــکاران، به خصوص در ورزش هایی که رقابت مستقیمی در جریان است، 
به سبک بازی و حرکات راست دســت ها عادت دارند؛ به همین خاطر اگر یک بازیکن 
چپ دست جلوی آنها بگذارید، گیج و سردرگم می شوند. این باور عامیانه و تجربی، بعدها 
توسط دانشمندان هم تأیید شــده و چندین مقاله درباره آنها در مجلات معتبر علمی 
منتشر شده است. در تأیید این نظریه عامیانه-علمی، کافی است به این چند اسم توجه 
کنید: دیه گو مارادونا و لیونل مسی. هر دوی آنها هنر فوتبالی شان را با تکیه بر سمت چپ 
بدنشان انجام داده اند. چپ دست ها البته در عرصه های دیگر هم از سرآمدان هستند، برای 
اثبات این مسئله، کافی است به این اسامی توجه کنیم: نیل آرمسترانگ )اولین انسانی 
که قدم روی ماه گذاشت(، لئوناردو داوینچی، ناپلئون بناپارت، آنجلینا جولی، کیانو ریوز، 

بیل گیتس، چارلی چاپلین، موتسارت، هلن کلر، ماری کوری، میکل آنژ، ارسطو و...

برخاستن نبوغ از دنده چپ

ایده خوب

مردم درباره 2چیــز هیچ وقت 
حرف راســت نمی زنند: پول و 

درسخوان بودن بچه هایشان... .

انســان های بزرگ، بزرگ 
به دنیا نمی آینــد، بزرگ 

می شوند.

زویا پیرزاد

فرانسیس فورد کاپولا

بوک مارک

دیالوگ

عادت می کنیم

پدرخوانده

هر بسته پودر؛ 10وعده غذا 

درست مثل هزینه جمع آوری و تحویل مهتاب خسروشاهی
درها یا بطری های پلاستیکی نوشابه ها 
که به کار خیر تبدیل می شــود، غذای های آماده یک شرکت 
نیز توانسته شــکم عده  زیادی از کودکان گرسنه را سیر کند. 
شرکت تغذیه LIVEDEN آمریکا با تولید پودر سبز غذایی - با 
فرمولاسیون خاص از نظر تغذیه ای - برای شرکت های بزرگ و 
شیک جهت تامین غذای کودکان نیازمند به ایده ای تازه دست 
یافته است. ارزش غذایی هر پیمانه از این پودر، معادل مصرف 
12تا14وعده میوه و سبزی تازه است. به ازای خرید هر بسته 
از این پودرهای تغذیه ای، هزینه 10وعده غذای رایگان برای 
کودکان نیازمند از طرف این شــرکت ها به شرکت تغذیه ای 
LIVEDEN پرداخت می شود. تاکنون از فروش این بسته ها، 

20هزار وعده غذایی برای کودکان نیازمند تامین شده است.
شرکت LIVEDEN از زمان آغاز فعالیت خود در سال2018 
میلادی توانســته علاوه بر تغذیه بسیاری از کودکان نیازمند، 
زمینه اشــتغال بســیاری افراد را نیز فراهم کند. علاوه بر این 
پودرهای خوراکی، این شــرکت در بخش ویــژه خود یعنی 
LIVEDEN ONE، موادغذایی پروبیوتیــک و ارگانیک نیز 
تولید کرده است. بالا بودن ارزش غذایی این نوع از غذاها نسبت 
به پودرها کمک می کند تا با هزینه این خوراکی ها، بسته های 
غذایی بیشتری برای کودکان نیازمند خریداری شود. شرکت ها 
و مؤسسه های طرف قرارداد با LIVEDEN، ظرف مدت 60 روز 
از نخستین سفارش خود می توانند هزینه بسته ها را پرداخت 
کنند. بسته های LIVEDEN ONE، قیمتی معادل 79دلار 
دارند. شــرکت LIVEDEN در تلاش است با تولید پودرهای 
آماده بیشتر با ترکیبات متنوع، امکان خرید بسته های غذایی 
بیشتری را برای کودکان نیازمند فراهم کند. این پودرها، بسته 

به ترکیبات شان در آب یا شیر حل می شوند.

جریمه های ارزان علیه جان های گران 
شايد خبرش به گوش شما هم رســیده باشد، اينکه 
رانندگان قانونمدار توسط پلیس راهور تشويق شده اند 
و قرار است سفیر توسعه نظم و انضباط ترافیک شوند. 
ماجرا اين است که اواخر ســال گذشته پلیس راهور 
ناجا با ارسال پیامکی به شهروندان از قرعه کشی برای 
اعطای جايزه به رانندگان قانونمند خبر داد. براساس 
اين پیامک، رانندگانی کــه در ترددهای نوروزی خود 
بدون تخلف و تصادف رانندگی کردند، در قرعه کشی 30 
دستگاه موتورسیکلت، 200 جايزه 20 میلیونی، 3 سفر 
کربلا، 2 سفر مشهد و 170 جايزه يک میلیونی شرکت 
داده شــدند. در روزهای اخیر هم به صورت نمادين 5 
دستگاه موتورسیکلت در شهرك آزمايش به رانندگان 
قانونمند اهدا شد و از سوی مسئولان اعلام شد که مابقی 
جوايز در روزهای گذشته در تهران و استان اهدا شده 
است. در واقع پلیس راهور قصد دارد با اين کار به منظور 
تشويق رانندگان قانونمدار از آنان تقدير و تشکر کند 
و مشوقی باشــد برای ديگر رانندگان تا خلاف نکنند. 
با اينکه اين طرح های تشويقی می توانند تأثیر مثبت 
زيادی در کاهش تصادفات و تخلفات داشته باشند اما 
برای اينکه رانندگان دســت از تخلف کردن بکشند، 
جرايم رانندگــی هم بايد بازدارنده باشــند. اگرچه 
اقداماتی نظیر فرهنگسازی و ارتقای اجتماعی رفتار 
رانندگان کنار جرايم رانندگی، می تواند زمینه را برای 
کاهش وقوع تخلفات فراهم کند اما با اين حال، به نظر 

می رسد که وضعیت تورمی در کشــور کار را به جايی 
رسانده اســت که مبالغ قبوض جريمه، ديگر کارکرد و 
جنبه بازدارندگی حداقلی خود را از دســت داده اند و 
جريمه های 50و 100هزار تومانی ديگر نمی توانند برای 

برخی رانندگان بازدارنده باشــند يا سهمی در کاهش 
تخلفات ايفا کنند.

با مقايسه ارقام جريمه در کشــور های غربی و میزان 
میانگین درآمد در اين کشورها، مشخص می شود که 
کشور های توســعه يافته از مبالغ بسیار بالای جريمه 
به عنوان اهرم جدی بازدارندگــی در زمینه تخلفات 
رانندگی استفاده می کنند. به عنوان مثال در فرانسه، 
مبلغ 100تا 1500يورو جريمه برای رانندگی با ســرعت 
غیرمجاز، اعمال می شود که جريمه بسیار سنگینی برای 
يک شهروند فرانسوی است. با تبديل میزان درصد اين 

جريمه نسبت به میزان حقوق دريافتی به ريال در ايران، 
مبلغ جريمه رانندگی با ســرعت غیرمجاز بايد خیلی 
بیشتر از اين حرف ها باشد اما رانندگان متخلف ايرانی 
به خاطر مبالغ واقعا خنده دار و کم جريمه ها معمولا به 
آن توجهی نمی کنند و اکثرا هم با افتخار می گويند که 

جريمه اين بد رانندگی کردن شان را می پردازند.
اگرچه وضعیت اقتصادی کشور، فشار زيادی به مردم 
وارد کرده است و پلیس بايد اين مسئله را درنظر داشته 
باشد و بايد تلاش ها برای کاستن از ساير عوامل تصادفات 
در کشور مانند ايمنی خودرو ها و وضعیت جاده ها نیز 
روند پرشتابی به خود بگیرد، اما به نظر می رسد بايد در 
مورد مبالغ جريمه برخی تخلفات خطرناك مانند سبقت 
غیرمجاز که به شــدت می تواند جان ساير رانندگان و 
شهروندان را به خطر اندازد، بازنگری جدی صورت گیرد.


